CATVLLI VERONENSIS
LIBER

AD OPTIMOS CODICES DENVO COLLATOS

LVDOVICVS SCHWABIVS

RECOGNOVIT

INDICES

TESTIMONIORVM ET VERBORVM CATVLLIANORVM
ADIECTI SVNT

BEROLINI
APVD WEIDMANNOS

MDCCCLXXXVI

Cum Catulli textu qui infra legitur in hac editione collatos exhibui hosce duos codices:

- G codex est parisiensis 14137 (olim sangermanensis 1165) membranaceus, altus 0,243^m, latus 0,169^m, foliorum 36. paginae singulae uersus 33 habent. continet solum Catullum. in fol. 36^r subscriptio exarata est quam p. 101 inuenies. unde librum constat die 19^o mensis octobris a. 1375, quo die Casignorius, princeps Veronae, mortuus est, Veronae a scriba absolutum esse. scriptura codicis pristina (G) saepe rasuris et correcturis affecta et uariis lectionibus instructa
- G¹ est: quarum multae ipsius manus primae (G¹) aut sunt aut esse uidentur. aliae plurimae debentur correctori prima
- g manu (G, G¹) paullo recentiori (g). paucae sunt recentissi-
- γ mae (γ). cum in singulis locis haud raro difficillime dignosci possit quae partes aut librarii (G, G¹) aut correctorum (g et γ) fuerint, mirum non est quod eorum qui librum examinauerunt iudicia saepe inter se discrepant. — folia 35^v et 36^r (= c. 110, 7—116, 8 cum subscriptione) in Aem. Chatelanii palaeographiae classicorum latinorum (Parisiis 1884) tab. XV solis opè descripta sunt. praeter huius libri collationes a Rosbachio Ellisio Baehrensio editas praesto mihi fuit collatio a Frid. Duebnero olim mihi diligenter confecta, deinde collatio a Max. Bonneto a. 1876 accuratissime facta, cuius usum uir doctissimus liberaliter mihi concessit (cf. quae Bonnetus, *revue critique d'histoire et de littérature* 1877 1, 57, de hoc codice optime disputauit). denique ipse codicem Tubingam mihi humanissime transmissum a. 1877 contuli.
- O codex o xoniensis (olim uenetus), inter bibliothecae bodleianae libros canonicianos 30 (cf. Coxii catal. codd. bodleian. 3, 124) membranaceus, altus 0,27^m, latus 0,20^m. folia habet 37 uersuum 31. continet unum Catullum. circa a. 1400 scriptus esse uidetur. folium 26^v (= c. 64, 336—366) in Ellisii editione altera p. 146 solis ope descriptum est. post Ellisium et Baehrensium, quorum suam uterque collationem

huius libri edidit, et K. P. Schulzium, qui in Herma (13, 50—58) baehrensianam collationem suppleuit, ipse codicem Turingam liberalissime transmissum a. 1877 contuli.

V consensus librorum G et O.¹⁾

Libri G et O inter se simillimi omnium codicum catulianorum, quotquot adhuc innotuerunt, integerrimi sunt. quorum cum utriusque aut alterutrius siue textu (G O) siue lectionibus praeter textum additis (G¹ et g) ceteri libri boni (h. e. raro interpolati) paene ubique per totum librum consentiunt. ut intellegi possit ab utra parte, ubi G et O inter se discrepant, maior pars bonorum librorum stet, lectionibus aut G^{*} in G solo uel paene solo aut in O solo uel paene solo tra- O^{*}ditis asteriscum (*) addidi. qui ubi in lectionibus codicum G et O inter se discrepantibus omissus est, sciendum est ab utriusque codicis parte plures codices bonos stare. raro ad- V^{*}hibitae sunt notae V^{*} et g^{*}: quarum V^{*} indicat lectionem hac nota insignitam e nullo praeter G et O codice enotatam g^{*} esse: g^{*} autem lectionem cui asteriscus adscriptus est g solo

1) Carmina singula ubi in V inter se separantur interstitio unius uersus separantur. carminibus in G et O a prima utriusque manu tituli nulli praescripti sunt, nisi quod in G titulos carminis quarti quinti sexti manus prima scripsit: ceteros exarauit g. cum carminum inscriptionibus quae in G leguntur inscriptiones in reliquis libris bonis obuiaae conspirant. in G et O fere ubique scripta sunt e pro ae et oe atque nichil (nichilo) et michi pro nihil (nihilo) et mihi (in O quidem pro nichil et michi saepissime nich' uel n¹ et ⁱm legitur: item pro sed O saepissime s³ exhibit). haec in uariis lectionibus enotandis non curauit, item neglexi praepositiones cum casibus coniunctas (uelut afluatu, ame, deprona, exillo, inlimine) et similes litterarum coniunctiones disiunctionesue (multaque = multa quae, ohymenee, at petenti = atpetenti, ad ultra): item y et i litteras in graecis commutatas (cyclades, hiperboreos, libisse, onix, symonideis), h litteram male positam (linthea, endecha sillabi, harpocrathem, opacha), ci et ti syllabas inter se confusas (diuiciis, elegancius, egnacius, gracia, lecius, uirencium) aliasque scripturas barbaras (sydera, hyrcus, ymber) non transcripsi, ea tamen semper cautione usus ut, si in notabili aliqua huius generis lectione G et O consentiunt, hunc consensum indicarem et e ceteris quoque lectionibus eas quarum usus quantuluscumque esse posset excriderem potius quam praetermitterem. scripturae compendia non indicaui nisi raro ubi ex re esse uidebatur. in uocabulis umquam, numquam, quamquam, tamquam, quemquam, utrumque, -cumque, similibus scribendis, quarum littera nasalis ante q posita in G et O plerumque per compendium scribitur, in textu exhibui formas per m scriptas (numquam, non nunquam etc.), ita tamen ut, quotiens aut in utroque aut in altero utro codice nq legitur, id adnotarem. si quis animaduernerit ex G et O a me enotata saepius ab eis discrepare quae alii inde excriferunt, is scito me horum bene gnarum codicibus accurate examinatis mea dedisse.

aut paene solo cognitam esse significat. in asteriscis his collocandis respxi lectiones cum ab editoribus prioribus tum maxime a me in editione gissensi a. 1866 et ab Ellisio in editione oxoniensi anni 1878 e libris manu scriptis enotatas.

Praeterea in uno carmine adhibitus est

T codex parisiensis 8071 (olim *thuanus*) saec. VIII, in quo p. 51^r—51^v Catulli carmen 62 legitur. reliqua quae continent ad Catullum non spectant. uersus carminis catulliani 1—22 photographi arte repraesentati sunt in *Aem. Chatelani palaeogr. classic. lat. tab. XIII.* praeter Duebneri (in *Lachmanni editione altera*) aliorumque (apud *Ellisium*) collationes mihi praesto fuit collatio *Maximiliani Bonneti*.

[*Sicubi e re esse uidebatur, singulis locis uarias lectiones ex aliis praeter G et O libris addidi. hos maxime adhibui:*

A ambrosianus est M 38 saeculi XIII exeuntis

B bononiensis uniuersitatis 2621 anni 1412

C parisiensis 8234, olim *colbertinus*, saec. XV

D berolinensis, olim *Caroli Dati* (*Ms. Diez. B. Sant. 37*) anni 1463

H hamburgensis L 139 saec. XV

L berolinensis, olim *Laurentii Santenii* (*Ms. Diez. B. Sant. 36*) saec. XV

A laurentianus pl. 33, 13 saec. XIII exeuntis

P parisiensis 7989 anni 1423.

ex his librum C in meum usum olim contulit *Duebner*, libros *DHLA* ipse contuli, tres priores a. 1860, quartum (*A*) *Florentia Tubingam liberaliter mihi transmissum* a. 1884. lectiones librorum A et B ex *Ellisii* editione mutuatus sum, cauens tamen ne quid ex eius silentio colligerem. item lectiones libri P ex collatione a *Silligio* ad suam ipsius editionem facta et a *Rosbachio Vratislaviae* a. 1859 edita sumpsi]

ω lectiones a V discrepantes quas Itali uel in codices manu scriptos saeculi XIII et XV uel in editiones ad annum fere 1550 impressas intulerunt. emendationes auctore non indicato in textum receptae ex ω desumptae sunt.

add = addidit, additum corr = correxit del = deleuit
om = omisit sscr = superscripsit transp =
transposuit m. pr., sec. = manus prima, secunda
in marg. = in margine * = littera erasa (uelut mi*se-
runt, et * * magnis) ras. = rasura.

Catullum ad fidem bonorum librorum primus recensuit *Carolus Lachmannus*: qui post eum Catulli carmina melioribus quam quibus ille uti potuerat codicibus adiuti recognouerunt fun-

damenta recensiois lachmannianae non euerterunt, sed confirmarunt.

Selectas uirorum doctorum coniecturas adieci, quibus in eligendis inter seueritatem eorum qui nullas fere nisi quae sibi certae uidentur adscribunt et eorum qui omnes omnium ineptias patienter corradunt indulgentiam mediam quandam uiam tenui, non ignarus etiam earum quibus locum concessi partem longe maximam ex genere esse incredibilem.

Vt omnis antiqua Catulli memoria in hoc libello comprehenderetur testimonia quae uocantur catulliana infra collegi, quotquot a poetae aetate ad annum MCCCLXXV, quo codex Catulli archetypus ueronensis primum, quod scimus, descriptus est, inuenire contigit: quibus selecta e saeculo XV testimonia de fati libri catulliani addidi.

Denique indicem uerborum catullianorum textui subiciendum curauit, cuius rationes periti facile perspicient.

Tubingae m. ian. a. MDCCCLXXXVI.

INDEX LOCORVM

QVIBVS SCRIPTORES ALII

A POETAE AETATE AD ANNVM MCCCLXXV P. CHR. N.